
Det vil 
Socialdemokraterne

I Socialdemokraternes Vækst og Vel-
færd - sikkert gennem krisen er der 
følgende konkrete forslag på SKATs 
område:

”Endvidere foreslås det at tilføre 0,3 
mia. kr. til SKAT bl.a. til en markant 
øget toldindsats ved grænserne samt 
bedre ligning af især større internati-
onale virksomheder. Navnlig i forhold 
til disse selskaber er det erfaringen, at 
det er omfanget og kvaliteten af lig-
ningen, der er helt afgørende for skat-
teprovenuets størrelse. Flere midler til 
SKAT forvente at give et merprovenue 
på 0,3 mia. kr. det første år, hvorfor 
forslaget er provenuneutralt i 2010.”

Det vil 
Regeringen

I regeringens Investering, velfærd og 
ansvarlighed er afsnittet om SKAT 
hurtigt overstået. SKAT - som offent-
lig myndighed - er nemlig slet ikke 
nævnt. Man må ned i de omfattende 
tekstanmærkninger til finansloven for 
at finde ud af, hvad det er regeringen 
vil på SKATs område.

“På FFL10 (Finanslovsforslaget for 
2010, Red.) er der i forhold til bud-
getoverslaget på FL 09 indbudget-
teret øgede bevillinger til lønsum, 
skattereform og vedrørende system-
moderniseringens fase 2 samt øgede 
it-driftsudgifter.”

Der står ganske vist ganske meget 
mere om SKAT i tekstanmærkningerne 
til § 9 i finansloven - men citatet er 
essensen af, hvad regeringen vil af 
“nyt” på SKATs område.

Det vil 
Dansk Folkeparti

Dansk Folkeparti nævner også konkret 
SKAT i partiets forslag til finanslov for 
2010:

”Mere Al Capone
Dansk Folkeparti glæder sig over, at 
SKAT i samarbejdet med politiet har 
tjekket bandemedlemmer for sam-
menhængen mellem deres livsstil og 
deres indtægtsgrundlag og herudover, 
at der sker en øget indsats i forhold til 
at afdække socialt snyderi m.v.
Dansk Folkeparti vil sikre, at denne 
indsats kan fortsættes og forøges for 
at afsløre kriminelle forehavender og 
afdække socialt snyderi, herunder her-
boende udlændinges snyd med sociale 
ydelser, fastholdelse af indregistrering 
af biler i hjemlandet m.v.
Dertil er det nødvendigt at øge ind-
satsen ved vores grænser gennem 
ansættelsen af flere toldere til at sikre 
imod illegal import af våben, narko-
tika m.v.
Der afsættes 300 mio. kr. til formålet.”
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300 millioner 
til SKAT fra begge sider
Finanslov: Hvor regeringen vil foretage opretninger på løn-
området og udgifterne til it-systemer, lover både Socialde-
mokraterne og Dansk Folkeparti 300 millioner kroner mere 
til målrettede områder i SKAT i deres finanslovsforslag.

oppositionspartier fremlagt hver deres forslag 
- Socialdemokraterne med Vækst og Velfærd - 
sikkert gennem krisen og Dansk Folkeparti med 
Dansk Folkeparti og finanslov 2010.
Her er, hvad de tre parter skriver om SKAT 
i deres forslag. Hvad resultatet bliver af de 
kommende politiske forhandlinger om finans-
loven for 2010, kan naturligvis vise sig at være 
noget helt andet...

Det er årstid for finanslovsforslag. Regerin-
gen har fremlagt det “rigtige” finanslovsfor-
slag for 2010 - og kogt det omfattende forslag 
sammen i “pixiudgaven” Investering, velfærd 
og ansvarlighed. Tilsvarende har de to største 


